Заявитель: гр.__________,
РСО-Алания, ____________,
ул. _________________

Ответчик: ООО «Газпром газораспределение Владикавказ»,
РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.Транспортная, 10,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 02-08/02-03-14

25 июня 2014 г.          							       г. Владикавказ

Комиссия Северо-Осетинского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе присутствующих членов Комиссии:                Плиева Р.Р. – руководителя управления
                                    Келехсаевой А.Ш. – зам. руководителя управления
	                                       Дзеранова Ш.Г. – главного специалиста-эксперта,
рассмотрев дело № 02-08/02-03-14 по признакам нарушения ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» (РСО-А, г. Владикавказ, Транспортная, 10) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:
В ходе рассмотрения дела ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» представило письменные пояснения, из которых следовало, что пуск газа в многоквартирный дом по адресу: ____________________, был произведен по заявке застройщика – ИП ___________, в связи с чем, Комиссией у ИП ____________ были запрошены документы неразрывно связанные с пуском газа в  многоквартирный дом по адресу: _________________.
	Вместе с тем, как пояснил ИП _______________ в письменных объяснениях, он не являлся застройщиком дома, а осуществлял строительно-монтажные работы газовой сети в соответствии с проектом, ввиду чего запрашиваемые документы у него отсутствуют.
	Таким образом, Комиссия была введена ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» в заблуждение, и как следствие этого направила запросы лицу, не располагающему указанными сведениями.
С учетом изложенного, у Комиссии возникла необходимость в уточнении информации о застройщике многоквартирного дома, расположенного по адресу: _________________, и в истребовании ранее запрашиваемых сведений у надлежащего лица.
При таких обстоятельствах Комиссия считает невозможным рассмотрения дела № 02-08/02-03-14 в связи отсутствием сведений, необходимых для принятия решения.
В соответствии частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ О защите конкуренции” Комиссия
определила:
1. Отложить рассмотрение дела № 02-08/02-03-14.
          2. Назначить рассмотрение дела № 02-08/02-03-14 на 18.07.2014 г. в 15 ч. 00 мин.
3. ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» заблаговременно, в срок до 07.07.2014г. представить следующую информацию (сведения):
- технические условия, выданные на присоединение многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ___________________, к газораспределительным сетям;
- договор о подключении многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ____________________________ к газораспределительным сетям;
- акт о присоединении многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ______________________ к газораспределительным сетям;
- акт-наряд на первичный пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:____________________________;
- акт ввода в эксплуатацию сети газопотребления многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ___________________________.
4. Направить запрос о предоставлении информации в АМС г. Владикавказа.
Явка  сторон  по  делу, а также других лиц по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
Запрашиваемые документы должны представлять собой оригиналы или копии оригиналов (надлежащим образом оформленные и заверенные).
Примечание: Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством РФ, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации)  органу  влечет административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи  19.8  КоАП  РФ в виде административного штрафа на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии            			                     Плиев Р.Р.

Члены Комиссии:                                                                        Келехсаева А.Ш.

		                                                                                   Дзеранов Ш.Г.